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2  SVET KS PRIMSKOVO  

Glavna prioriteta, kot je poudaril predsednik Sveta Krajevne 
skupnosti Primskovo Božo Zupan, ostaja obnova Doma kra-
janov Primskovo. »Trenutno je v teku velik projekt komple-
tne elektro sanacije velike dvorane v Domu krajanov, vanj 
je vključena tudi Mestna občina Kranj. Vsi skupaj si priza-
devamo, da ga zaključimo čim hitreje in da bi dela stekla še 
letos.« Kot je še pojasnil Zupan, poleg omenjenega za letos 
načrtujejo tudi sanacijo sanitarij pred veliko dvorano Doma 
krajanov. »Tako da bomo dobili na Primskovem moderno in 
lepo dvorano, za katero se trudimo, da bo še bolj zaživela in 
bomo lahko gostili odmevne glasbene ali umetniške predsta-
ve za krajane in širše. Na novo smo postavili omrežje Wi-Fi, 

ki bo omogočilo boljšo dejavnost tako nam kot tudi vsem dru-
štvom, ki delujejo v Domu krajanov Primskovo.«
Med prioritetami, kot navaja predsednik Sveta krajevne sku-
pnosti Primskovo, je povezovanje z društvi, ki trenutno de-
lujejo v Domu krajanov Primskovo, ter tudi drugimi društvi 
na območju domače krajevne skupnosti. »Načrtujemo kar 
nekaj skupnih dogodkov, ki bodo omogočali boljše povezova-
nje naših krajanov. Oktobra bo praznik Krajevne skupnosti 
Primskovo, za kar pripravljamo bogat in raznolik program. 
Skupaj s Prostovoljnim gasilskim društvom Kranj Primskovo 
19. oktobra načrtujemo velik dogodek s koncertom ob Domu 
krajanov Primskovo, novembra gledališko predstavo skupaj 
s Krajevno organizacijo Rdečega križa Primskovo, decembra 
prikaz starih običajev, kot je koledovanje, z Akademsko fol-
klorno skupino (AFS) Ozara ter prihodnje leto na pustni torek 
tudi pokop pusta prav tako v sodelovanju z AFS Ozara.« Več o 
vseh dogodkih bodo krajane obveščali sproti. Ob tej priložno-
sti se predsednik Sveta Krajevne skupnosti Primskovo Božo 
Zupan vsem društvom zahvaljuje za sodelovanje in podporo.
Še vedno pa je živ predlog, pobuda Mestni občini Kranj, kot je 
dejal, da se del modre cone na parkirišču ob Domu krajanov 
Primskovo ukine.
V poletnih mesecih (julija in avgusta) bodo uradne ure Kra-
jevne skupnosti Primskovo vsak drugi petek od 13. do 15. ure. 
»Želimo si, da bi krajani Primskovega podali čim več pobud 
in predlogov na Svet Krajevne skupnosti Primskovo za lepše 
in boljše Primskovo, ki si ga vsi želimo,« je sklenil Božo Zu-
pan.

Želimo si čim več pobud in predlogov krajanov
S predsednikom Sveta Krajevne skupnosti Primskovo Božom Zupanom smo pregledali 
nekaj aktualnih dogajanj po krajevni skupnosti ...

SUZANA P. KOVAČIČ

Božo Zupan / Foto: Tina Dokl

Kam poklicati
Za sporočanje pripomb glede vzdrževanja cest, javne raz-
svetljave, vzdrževanja avtobusnih postajališč in ostalih 
pobud lahko krajani uporabijo naslednje telefonske šte-
vilke oziroma elektronske naslove:
• Brezplačna telefonska številka v času uradnih ur MO 
Kranj:
080 1885, e-naslov: mok@kranj.si
• Prijava okvare na javni razsvetljavi je mogoča tudi 
prek
spletnega obrazca na naslovu: http://www.vigred-elektro.
si/kontakti.php.
• Vzdrževanje občinskih cest, popravilo ropotajočih po-
krovov na občinskih cestah:
Urad za gospodarske dejavnosti in promet
Saša Pančur: 04 237 31 13, e-naslov: sasa.pancur@kranj.si
Jožica Lužnik: 04 237 33 54, e-naslov: jozica.luznik@kranj.si
• Vzdrževanje avtobusnih postajališč:
Jožica Lužnik: 04 237 33 54, e-naslov: jozica.luznik@kranj.si
• Parkirišča:
Urad za gospodarske dejavnosti in promet
Ajda Štern: 04 237 31 38, e-naslov: ajda.stern@kranj.si
• Javna razsvetljava, otroška igrišča v lasti občine,
obrezovanje drevja na javnih površinah:
Urad za gospodarske dejavnosti in promet
Nataša Žibert: 04 237 31 96, e-naslov: natasa.zibert@ 
kranj.si
• Komunala Kranj, DE Javne površine:
Andrej Markun: 04 281 13 52, 031 694 923,
e-naslov: andrej.markun@komunala-kranj.si
• Medobčinska inšpekcija: 04 237 31 97
e-naslov: medobcinska.inspekcija@kranj.si
• Medobčinsko redarstvo: 080 42 52
e-naslov: medobcinsko.redarstvo@kranj.si
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Kranj – Kranjski župan Matjaž Rakovec 
je na podlagi odločitve mestnega sve-
ta 12. junija sklenil sodno poravnavo s 
Skladom obrtnikov in podjetnikov za 
zemljišče ob krajevnem domu in po-
družnični šoli na Primskovem. V skla-
du s poravnavo bo Mestna občina Kranj 
od sklada zemljišče kupila za 670 tisoč 
evrov (skupaj z DDV).
Kranjski mestni svet je soglasje k skle-
nitvi sodne poravnave med Mestno 
občino Kranj in Skladom obrtnikov in 
podjetnikov glede 5547 kvadratnih me-
trov velikega zemljišča ob Domu kraja-
nov Primskovo podal na majski redni 
seji. Kot je bilo tedaj predstavljeno, bo 
občina v primeru sklenitve poravnave 
od sklada kupila zemljišče za skoraj 550 
tisoč evrov, kar skupaj z DDV nanese 
približno 670 tisoč evrov. Mestni svet je 
potreben denar za plačilo kupnine za 
zemljišče, ki ga občina namerava upo-
rabiti za morebitno širitev podružnične 
šole, v občinskem proračunu že zagoto-
vil na februarski seji v okviru proračun-
skih prerazporeditev.
Sodna poravnava vsebuje še zavezo ob-
čine, da bo, če bi v petih letih prišlo do 
spremembe namenske rabe zemljišča, 
ki bi na njem spet dovoljevala stano-
vanjsko gradnjo, plačala še 50 odstotkov 
razlike od vrednosti med zneskom ku-
pnine 550 tisoč evrov in tržno vredno-
stjo zemljišč za stanovanjsko gradnjo. 
Ocenjena tržna vrednost zemljišča ob 
namenski rabi za večstanovanjsko gra-
dnjo sicer trenutno znaša 1,4 milijona 
evrov, v primeru namenske rabe za 
gradnjo vzgojno-izobraževalnih objek-
tov pa 551 tisoč evrov.
Spor med občino in skladom glede ze-
mljišča, na katerem je sklad načrtoval 
večstanovanjsko gradnjo, krajani pa si 
želijo ohraniti zelene površine oziroma 
ureditev parka, se vleče že vse od leta 
2014, ko je občina na pobudo civilne ini-
ciative in Krajevne skupnosti Primsko-
vo z novim občinskim prostorskim na-
črtom (OPN) namembnost zemljišča iz 

stavbnega spremenila v zelene parkov-
ne površine. Leto dni kasneje je sklad na 
ustavno sodišče vložil pobudo za oceno 
ustavnosti in zakonitosti občinskega 
prostorskega akta. Ustavno sodišče je 
leta 2020 odločilo, da je OPN v tem delu 
neustaven, in določilo, da mora občina 
neustavnost odpraviti v enem letu. Ob 
tem ji je še naložilo, da mora zagoto-
viti skrbno tehtanje javnega in zaseb-
nega interesa pri določitvi namenske 
rabe zemljišč ter presoditi, ali obstaja 
razumno razmerje sorazmernosti med 
koristmi, ki jih ukrep zasleduje, in pri-

krajšanjem, ki ga na drugi strani pred-
stavlja za lastnika nepremičnine.
Mestna občina Kranj je v nadaljevanju 
tehtanje javnega in zasebnega interesa 
tudi izvedla in v postopku ugotovila, da 
je to zemljišče edino primerno za šir-
jenje šolskih dejavnosti. Ko je o svojih 
novih namerah obvestila sklad, je ta na 
Okrožno sodišče v Kranju vložil odško-
dninsko tožbo za okoli 570 tisoč evrov 
zaradi izgube tržne vrednosti zemlji-
šča. V kasnejšem postopku mediacije je 
sklad ponudil odstop od tožbe, če občina 
zemljišče odkupi.

Občina se je poravnala s skladom obrtnikov
Zemljišče ob Krajevnem domu Primskovo, na katerem je Sklad obrtnikov in 
podjetnikov načrtoval stanovanjsko gradnjo, bo Mestna občina Kranj odkupila za 
namene morebitne širitve podružnične šole.

SIMON ŠUBIC

Mestni svet je soglasje za sklenitev sodne poravnave podal na majski seji. / Foto: Simon Šubic

Travnik ob Domu krajanov Primskovo bo občina odkupila za 670 tisoč evrov (z DDV).  
/ Foto: Gorazd Kavčič
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V tradicionalni čistilni akciji Očistimo Kranj 2024 – Kranj ni 
več usran je okoli 6300 Kranjčanov iz urbanega in naravnega 
okolja odstranilo skoraj osemnajst ton različnih odpadkov. 
Akcija je potekala 22. in 23. marca v organizaciji Zveze tabor-

nikov občine Kranj, Mestne občine Kranj in Komunale Kranj. 
Sodelovali so člani Sveta KS Primskovo, ki se zahvaljujejo tudi 
domačim gasilcem in krajanom za udeležbo in sodelovanje 
na akciji. Z njo so sicer na prvi dan začeli učenci kranjskih 
osnovnih šol, otroci nekaterih vrtcev in dijaki srednjih šol, ki 
so poskrbeli predvsem za čistočo svoje bližnje okolice.

Mestna občina Kranj je marca v sodelo-
vanju z banko NLB izdala mestno kartico 
CeKR. Je zelo uporabna kartica, ki omo-
goča identifikacijo uporabnika ter plače-
vanje storitev in blaga kjer koli po svetu 
ali na spletu. V Kranju je tako med dru-
gim možno plačevanje na večini zaprtih 
parkirišč v Kranju – na parkirišču Zdra-
vstveni dom, na Gregorčičevi pri Me-
stni knjižnici Kranj in P + R Zlato polje. 
Tudi na odprtih parkiriščih MOK, kjer je 
omogočeno plačevanje s plačilnimi kar-
ticami, je parkirnino možno poravnati s 
kartico CeKR prek POS-terminala.

S kartico CeKR je trenutno možna iz-
posoja koles v sistemu KRsKOLESOM 
in vstopiti v zvonik cerkve sv. Kanci-
jana v mestnem jedru. V naslednjih 
mesecih bo z mestno kartico mo-
žna izposoja knjig v Mestni knjižnici 
Kranj, identifikacija za odlaganje ko-
sovnih odpadkov v Zbirnem centru Za-
rica ter plačevanje voženj v mestnem 
prometu. Jeseni bo ob vpisu lahko na-
domestila abonmajsko vstopnico za 
Prešernovo gledališče Kranj, bo tudi 
identifikacijski medij za (sezonsko) 
vstopnico oziroma kupone za kopanje 
v zimskem bazenu, prihodnje leto tudi 
na letnem kopališču.

Mestna kartica CeKR je brezplačno na 
voljo tistim, ki imajo stalno prebivali-
šče v mestni občini Kranj. Pridobijo jo 
lahko v sprejemni pisarni MOK v času 
uradnih ur in v kranjski poslovalnici 
NLB (ne glede na to, ali so komitenti te 
banke ali ne). Potrebujejo le osebni do-
kument in davčno številko, e-naslov in 
številko mobilnega telefona. Možno pa 
je naročanje imenskih kartic CeKR tudi 
na daljavo, in sicer za tiste, ki imajo 
račun Rekono z najvišjo stopnjo zau-
panja.
Sčasoma bo zaživel tudi bonitetni sis-
tem, ki bo uporabnikom kartice CeKR 
ponujal različne ugodnosti.

V letošnji akciji Očistimo Kranj 2024 so udeleženci pobrali za skoraj tri tone več 
odpadkov kot lani.

SUZANA P. KOVAČIČ

SIMON ŠUBIC

V čistilni akciji so sodelovali tudi mladi, na sliki z zbranimi odpadki 
pred Kokro. / Foto: Aleš Kern

Čistili tudi na Primskovem

Občina je izdala mestno kartico CeKR

STIKI so priloga časopisa 

STIKI (ISSN 2232-5980) so priloga Gorenjskega glasa o Krajevni skupnosti Primskovo. Glasilo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Nazorjeva ulica 1, s sodelavci: odgovorna 
urednica: Marija Volčjak; urednica priloge: Suzana P. Kovačič; telefon: 04/201 42 24; e-pošta: suzana.kovacic@g-glas.si; oglasno trženje: Mateja Žvižaj, telefon: 04/201 42 48, 
041/962 143; e-pošta: mateja.zvizaj@g-glas.si; tehnični urednik: Grega Flajnik; priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj; oblikovanje: Matjaž Švab; tisk: Tiskarna Žnidarič, 
d.o.o.; naklada je 1950 izvodov, glasilo dobijo vsa gospodinjstva v KS Primskovo brezplačno. Na naslovnici: Ob sotočju Kokre in Rupovščice. Foto: Gorazd Kavčič

Najlepše bo, ko bo ozaveščenost o čistem okolju tako visoka, da 
čistilne akcije sploh ne bodo več potrebne. / Foto: Franci Čeh
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Podvozje novega gasilskega vozila MAN, gasilske cisterne GVC 
3000, je že v Sloveniji, čakamo pa še na montažo gasilske 
nadgradnje, ki jo bodo opravili v podjetju Rosebnbauer v Gor-
nji Radgoni. Ob tej priložnosti bomo skupaj s Krajevno sku-
pnostjo Primskovo organizirali tudi veselico in tako slovesno 
zaznamovali tudi za vas krajane velik dogodek.
V maju in juniju smo sodelovali na različnih tekmovanjih, in 
sicer so mladi gasilski člani tekmovali na kvizu in v orienta-
ciji, člani pa so tekmovali na Kokrici in tekmovanju v orga-
nizaciji Gasilske zveze Mestne občine Kranj, kjer smo dosegli 
visoko 4. mesto.
Ob praznovanju našega godovnika sv. Florijana smo opravili 
Florijanovo mašo v domači cerkvi, bili pa smo tudi na Florija-
novi maši v organizaciji Gasilske zveze Mestne občine Kranj, 
ki je bila letos organizirana v Goričah. Naj ob tem omenimo, 
da smo pred kratkim izvedli redno komisijsko vajo na objekt 
domačega župnišča. To so redne vsakoletne vaje, s kateri-
mi se na različnih objektih urimo člani ter se spoznavamo 
z orodji in opremo, ki jo pri različnih akcijah potrebujemo.
Dobrodelnost je beseda, ki se v zadnjem obdobju vse večkrat 
pojavlja. Tako smo tudi mi slišali objavo na Radiu 1 in pristo-
pili k akciji zbiranja denarja, da otrokom olajšamo počitnice 
na morju. Na lokaciji javnega zavoda Gasilsko reševalne služ-
be Kranj se je oglasil novinar Miha Deželak in naša člana sta 
mu predala zbrani denar.
V mesecu juniju naj bi izobraževanje za poklicnega gasilca 
zaključil naš zelo prizadevni član Nejc Butalič. Je član že 31. 
generacije izobraženih poklicnih gasilcev. Ob tej priložno-
sti Nejcu iskreno čestitamo in mu želimo čim manj stre-

snih situacij in obilo sreče pri opravljanju napornega dela. 
Do sredine junija smo opravili že 14 različnih intervencij, kar 
je za manj kot polovico leta kar veliko. Ob tem pozivamo vse 
krajane k varnemu delu z odprtim ognjem in pri delu z ne-
varnimi snovmi ter jih opozarjamo tudi na splošne nevarno-
sti. Z gasilskim pozdravom Na pomoč!

Rezervirajte si čas ...
... v soboto, 19. oktobra. To je datum, ko naj bi v gasilskem društvu Kranj Primskovo 
po dolgih letih spet prevzeli novo gasilsko vozilo MAN, gasilsko cisterno GVC 3000.

JANKO ZUPAN, ČLAN NO PGD KRANJ PRIMSKOVO

Dobrodelna akcija Deželak Junak na Radiu 1 poteka že vrsto let. Letos 
smo se ji pridružili tudi mi in predali Mihi Deželaku kuverto z zbranim 
denarjem. Na sliki so (od leve) Nejc Butalič, Miha Deželak in Robert 
Jerman. / Foto: arhiv društva

	 	 	 	 	 	 															Farmacevtsko	skrb	pri	hipertenziji

	 	 	 	 	 	 																Farmacevtsko	skrb	pri	sladkorni bolezni

	 	 	 	 	 																												Pregled uporabe zdravil		
	 	 	 	 	 	 															(brezplačno	ob	vključitvi	v	Brezšivno	skrb)

						 	 	 	 	 						Izdelavo	osebne kartice zdravil

	 	 																																											Merjenje	krvnega tlaka

																																				Svetovanje	o	negi kože

Merjenje	telesne	višine	in	mase	z	izračunom	indeksa telesne mase

Dobrodošli
v	vaši	lekarni	Primskovo!

Lekarna PRIMSKOVO, Žanova 3, 4000 Kranj
lekarna.primskovo@gorenjske-lekarne.si

telefon:	04	20	16	169

pon.-	pet.	7:00	-19:00
sobota		8:00	-12:00

Odprto:	V	LEKARNI	IZVAJAMO:
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Tradicionalno letno srečanje Medobčinskega društva invali-
dov (MDI) Kranj so težko pričakovali, kot pa je poudaril pred-
sednik društva Janez Zelnik, je bilo letos še posebno slovesno 
s počastitvijo 55-letnice neprekinjenega delovanja društva. 
»Srečanje nam prinaša nekaj vedrine, novih moči in topline 
v srcu.«
Tako kot pretekla leta so tudi letošnji programi društva, kot 
je dejal Zelnik, pripravljeni na področju okrevanja in ohra-
njanja zdravja, s srečanji, ogledi kulturnih znamenitosti, ko-
palnimi dnevi. Dejavnosti so namreč izjemno pomembne za 
ohranjevanje psihične in fizične kondicije invalidov. »Pri tem 
pa je najpomembnejše druženje med sebi enakimi. Ni lepše-
ga občutka kot zavedanje, da te nekdo pričakuje in se veseli 
tvoje družbe. Pa naj bo to pri športu, rokodelstvu, pohodništvu 
ali humanitarnem delu.« Z rezultati jih razveseljujejo njihovi 
športniki v balinanju, bovlingu, plavanju in pikadu.
Neutrudni so tudi člani sekcije ročnih del. »Razstave se vrsti-
jo celo leto, v izložbenem oknu društvenih prostorov so tudi 
razstavljeni njihovi izdelki.« Zelnik se je zahvalil vsem po-
verjenikom, članom organov društva in drugim članom ter 
vsem donatorjem, ki so kakorkoli prispevali v dobrobit dru-
štvu. »S skupnimi močmi bomo tudi v bodoče lahko polepšali 
našim članom dneve z druženji in izvajanjem programov.«

KULTURNI PROGRAM, DRUŽENJE ...
Organizatorji srečanja in nastopajoči so se potrudili s progra-
mom. Metanju pikada je sledil kulturni program z nastopom 
Kranjskih furmanov. Članica MDI Kranj Olga Jevšek je pre-
brala svojo pesem V Sožitju, potem je bila na vrsti podelitev 
društvenih priznanj in zahval ter priznanj športnikom v pi-
kadu in bovlingu. Zbrane je razveselil tudi nastop Franceta 
Pestotnika - Podokničarja. Predsednik društva se je zahvalil 
tudi gostom, ki so jih počastili z obiskom. Kosilu, s katerim je 
postregla ekipa kuharskega mojstra Marka Pernuša, je sledil 
družabni del, ki ga je popestril trio Frenky, vmes pa so vse 
dobro zaželeli jubilantom za njihovih 70, 80, 90 in več let.

KDO SMO MI
MDI Kranj je član Zveze delovnih invalidov Slovenije, naj-
večje invalidske organizacije v Sloveniji, ki združuje več kot 
48.600 članov v 69 društvih invalidov. Kranjsko društvo je 
bilo ustanovljeno februarja leta 1969 kot Društvo invalidov 
Gorenjske s sedežem v Kranju, pod tem imenom je delovalo 
vse do junija 1974, ko so se po sklepu skupščine društva osa-
mosvojila po občinah in nastalo je Društvo invalidov Kranj. 
Ko se je leta 2003 občina Kranj razcepila na več občin, so dru-
štvo preimenovali v Medobčinsko društvo invalidov Kranj. 
MDI Kranj združuje člane invalide raznih vrst invalidnosti, 

društvo je prostovoljno, neodvisno in samostojno humani-
tarno združenje. »Načrtujemo, organiziramo in izvajamo 
programe, ki invalidom omogočajo bolj aktivno življenje, pri-
pomoremo k odstranjevanju ovir in neodvisnemu življenju. 
Organiziramo in izvajamo dejavnosti za ohranitev zdravja in 
druge rehabilitacijske programe za delovne invalide ter izva-
jamo in sodelujemo pri izvajanju in razvijanju posebnih soci-
alnih, zdravstvenih, izobraževalnih, kulturnih in športno-re-
kreacijskih in drugih programov za invalide. Vse to izvajamo 
v lastnih prostorih, deloma tudi v najemnih, predvsem za 
športne aktivnosti,« je povzel Zelnik, ki se je zahvalil tudi 
prostovoljcem, ki v dobro skupnosti darujejo svoj prosti čas.

Jubilej Medobčinskega društva invalidov Kranj
Medobčinsko društvo invalidov Kranj je aprila zaznamovalo 55-letnico. Ob tem 
se predsednik društva Janez Zelnik zahvaljuje vsem, ki so prispevali svoj delček k 
mozaiku društva v današnji podobi in s tem omogočili temeljno poslanstvo društva 
ter zastopanja interesov invalidov na lokalni in posredno na državni ravni.

SUZANA P. KOVAČIČ, FOTO: ARHIV DRUŠTVA

Prijetno druženje v veliki dvorani Doma krajanov na Primskovem

Janez Zelnik, France Pestotnik - Podokničar in Marija Modic, ki je 
decembra lani praznovala stoti rojstni dan.
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Učenci so sodelovali na različnih tekmo-
vanjih in natečajih ter bili zelo uspešni. 
Izvedli smo več projektov, nekaj priredi-
tev in tri večje javne dogodke, med ka-
terimi bi posebej omenila zadnjega. Gre 
za tradicionalni dogodek, ki ga izvajamo 
ob koncu šolskega leta v mesecu juniju. 
Poimenovali smo ga Veselo na počitnice. 
Zakaj? Ker se počitnic veselimo prav vsi. 
Dogodek je sestavljen iz dveh delov. Naj-
prej imamo kratko prireditev, na kateri 
se petošolci poslovijo, sledi neformalno 
druženje na našem šolskem igrišču. Na 
dogodek so povabljeni starši naših učen-
cev, drugi sorodniki in krajani Prim-
skovega. Vsako leto se vabilu prijazno 
odzovejo tudi gasilci Prostovoljnega ga-
silskega društva (PGD) Kranj Primskovo. 
Dogodek zelo popestrijo, saj na šolskem 
igrišču pripravijo pravo vodno zabavo. 
Tudi letos je bilo tako. Hvala ekipi PGD 
Kranj Primskovo za to.
Ker smo v letošnjem šolskem letu na 
šolskem igrišču dobili stezo za tek na 60 
metrov, s peskovnikom za skok v dalji-
no, smo pripravili tekmovanje v parih 
(starš in otrok). Pripravili smo turnir v 
metu balinčkov in nekaj delavnic.
Na dogodku smo tudi »lovili« srečo. S 
pomočjo različnih sponzorjev smo pri-
pravili srečelov in srečo delili med obi-
skovalce. Poskrbljeno je bilo za hrano, 
pijačo in najboljšo poletno osvežitev – 
sladoled, tudi ta je bil podarjen. Vzdušje 
na šolskem igrišču je bilo zelo veselo, 

čutiti je bilo veliko pozitivne energije in 
sproščenosti. Ob koncu šolskega leta bi 
se rada zahvalila za dobro sodelovanje 
Krajevni skupnosti Primskovo, še po-
sebno g. Čehu in ge. Bizjak iz Krajevne 
organizacije Rdečega križa Primskovo.
V času dopustov in počitnic vsem želim 
veliko prijetnih poletnih dogodivščin.

VTISI PETOŠOLCEV
Prireditev Veselo na počitnice mi je bila 
zelo všeč, ker je bila zelo zanimiva in 
dobro organizirana. Na Primskovem mi 
je bilo zelo všeč zaradi prijaznih in so-
čutnih učiteljic. (Maksim)
Najbolj všeč mi je bilo, ko smo nastopa-
li. Šlo nam je odlično od rok in se skoraj 

nič nismo zmotili. Všeč mi je bil tudi 
srečelov in kupila sem kar pet srečk. 
Za posladkati sta bila tam sladoled in 
limonada. Bile so tudi vodne igre. Ta 
prireditev je bila res dobra in upam, da 
se še kdaj ponovi. (Anja)
Na prireditvi je bilo zelo dobro. Vsi so 
bili ponosni na nas, z očijem sva meta-
la tudi balinčke in sva bila druga. Bil je 
tudi srečelov in srečke so bile zelo do-
bre. (Zala)
Na prireditvi mi je bilo všeč, ko smo na-
stopali in smo predali ključ. Zelo rada 
sem imela srečelov, nagrade so bile 
dobre. Učiteljica Sandra mi je na roko 
narisala drevo s pajčevino. Tega dne ne 
bom pozabila. (Ela)

Pa so tukaj, tako težko pričakovane počitnice
Šolsko leto je bilo pestro, dogajalo se je veliko.

MARIJANA KAVČIČ,  
VODJA PŠ PRIMSKOVO

Riba, Lana, 2. f

Osvežilni sladoled na prireditvi Veselo na počitnice / Foto: Franci Čeh

Morje, Ema, 5. e
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Letošnji koncert, ki smo ga uprizorile v petek, 5. aprila, zve-
čer v dvorani Mestne knjižnice Kranj, kjer so stene že vajene 
naših glasov in nam dajejo prijetno zavetje za naše ustvar-
janje, smo naslovile Utrinki. Na nočnem nebu kot utrinek 
vidimo ostanek umrle zvezde ali pa zvezdni prah, ki se je 
preveč približal Zemlji. Utrinek pa je lahko tudi spomin na 
dogodek, ki se nas je še posebno dotaknil in pustil v nas 
svetlečo sled.
Letošnji koncert je bil drugačen od vseh dosedanjih, saj smo 
pesmi povezale v predstavo, s katero smo gledalce popeljale 
skozi štiri letne čase. Uvod v poletje je bil pogovor žanjic po 
opravljenem delu, pred jesensko obarvanimi pesmimi smo 

se poklonile težkemu delu v vinogradu, v zimo pa so nas po-
peljale ljudske pripovedke o nenavadnih pojavih in srhljivih 
naključjih. Za pomladni čas smo se preselile v sodobni čas 
in pokazale, kako Bodeče neže na vajah tudi praznujemo. 
Tako smo zaznamovale nekaj šeg in navad koledarskega in 
življenjskega cikla, glavno vlogo pa so seveda imele pesmi iz 
različnih delov Slovenije.
Sezono smo zaokrožile z letnim koncertom Akademske fol-
klorne skupine Ozara, ko smo se na odru domače dvorane 
plesalci, pevci in godci vseh sekcij poigravali z mislimi na 
grenko-sladko ljubezen in skupaj »zagrizli« v Jabolko ru-
deče.

Utrinki Bodečih než
V pevski skupini Bodeče neže vsako leto 
pripravimo samostojni letni koncert, ki je 
nekakšen pregled našega dela v sezoni in 
tudi odsev tega, o čemer razmišljamo, in 
je namenjen prepevanju ljudskih pesmi, 
ki kljub svoji preprostosti – ali pa ravno 
zaradi nje – porajajo v človeku mnoga 
čustva in asociacije.

MATEJA URBIHA
Bodeče neže so nastopile tudi na letnem Ozarinem koncertu.  
/ Foto: Matic Lipar

Pes obogati naše 
življenje - še toliko 
bolj, če dobro 
ve, kako se mora 
v vsakdanjem 
življenju obnašati. 
Ta priročnik 
izčrpno odgovori 
na vsa vprašanja 
v zvezi z vzgojo 
pasjih štirinožcev. 
Motivacija, šolanje 
ali zaposlitev 
- dobili boste 
veliko uporabnih 
nasvetov!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Broširana vezava v plastičnem ovitku, 256 strani.
Redna cena priročnika je 16,90 eur. Akcijska cena: 

                        + poštnina

990
EUR

Pred vami je 
edinstvena 
zbirka receptov,  
namenjena 
vsem, ki nimate 
dovolj časa za 
pripravo sladkih 
zalogajev. 
Vsebuje 200 
enostavnih in 
hitrih receptov 
za okusne 
slaščice, ki se 
jim nihče ne 
more upreti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR14   90Vezava: špirala, dimenzije: 20 x 15 cm, 216 strani
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Našega največjega pesnika dr. Franceta Prešerna smo poča-
stili 8. februarja z razstavo Mokrocveteče rož'ce poezije, ki ji 
je ponudila gostoljubje Krajevna skupnost Primskovo. O njej 
smo že poročali v letošnjem glasilu Stiki 1. Pomladi, najlep-
šega dela leta, smo se spomnili 23. aprila z razstavo slik, 
fotografij in keramike z naslovom Pomlad, pomlad, polna 
si nad. Priredili smo jo v galeriji Zveze kulturnih organizacij 
Kranj.
Naslov pesmi Srečka Kosovela Slutnja je spodbudil naše sli-
karje in fotografe za razstavo, ki je bila postavljena 9. maja 
v galeriji Planika. Šest jih je predstavilo svoja dela na samo-
stojnih razstavah. Pred društvom je letošnji največji izziv, 6. 
Mednarodni slikarski Ex tempore Kranj, s temama Kranj, go-
renjska metropola in Ogenj in voda. Razstavo smo odprli 21. 
junija, v galeriji Steklarstva Jugovic v Spodnjih Bitnjah. V ok-
tobru načrtujemo tradicionalno jesensko likovno razstavo v 
galeriji Krajevne skupnosti Primskovo. Naši fotografi se bodo 
predstavili s samostojno razstavo v galeriji Zveze kulturnih 
organizacij Kranj.
Dogodke ob odprtjih vsakokrat popestrimo z literarnimi 
prispevki članic in članov ter z glasbenimi vložki povablje-
nih glasbenikov. V tem letu predvidevamo še dva literarna 
dogodka. Poleg omenjenih prireditev načrtujemo še likov-
ne delavnice slikanja v tehnikah pastela, akvarela in olja 
ter prikaz dela s camero obscuro. Nekaj novega bo tečaj 
keramike z oblikovanjem gline. Za trajnejši spomin na 
naše delovanje ob vsakokratnem dogodku izdamo pisno 
publikacijo.
Redno sodelujemo na prireditvah različnih drugih sloven-
skih društev, pa tudi na likovnih tekmovanjih v slovenskem 
in mednarodnem prostoru, kot je Extempore Logatec, ki 
smo se ga letos množično udeležili. Posamezniki se udele-

žujejo še drugih prireditev in ekstemporov. Nekateri so so-
delovali na mednarodnem tekmovanju akvarelistov Castra 
v Ajdovščini.

Pestra dejavnost Kulturnega društva likovnikov
Kulturno društvo likovnikov Kranj je tudi v letošnjem letu nadaljevalo svojo raznoliko 
dejavnost, še posebno na likovnem področju.

JURIJ KURILLO

Skupinska slika z razstave Mokrocveteče rož'ce poezije / Foto: arhiv društva
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Na zadnjem sestanku Krajevne organi-
zacije Rdečega križa (KORK) Primskovo 
smo se odločili, da predstavimo naše 
prostovoljce, ki se trudijo po terenu. Žal 
imamo premalo prostovoljcev poverje-
nikov, da bi lahko pokrivali celo kra-
jevno skupnost Primskovo, poleg tega 
so še druge ovire (vhodi v bloke so za-
prti, ograje pri hišah so zaklenjene ...), 
ki nam onemogočajo boljšo pokritost. 
Želimo pa si in pozivamo krajane, da 
se nanje obrnete v primerih, ko lahko 
na kakšen način pomagamo. Naše po-
verjenice in poverjeniki so Ivica Pelko 
(pokriva Kajuhovo in Žanovo ulico, Ku-
rirsko pot, Kokrški log), Nataša Verlič 
(Likozarjeva ulica), Zorko Saršon (Opre-
šnikova od št. 1 do 36, Trg Rivoli, Ulica 
Janka Puclja), Mira Petrič (Jezerska ce-
sta od št. 33 do 64), Francka Pucelj (Ulica 
Milene Korbar, Šuceva ulica, Krašnova 
ulica), Franc Uršič (Jezerska cesta od št. 
65 do 87, Luznarjeva ulica), Stane Eljon 
(Cesta na Klanec, Ulica Draga Brezarja), 
Slavka Zupan (Kalinškova ulica, Jezer-
ska cesta do konca), Helga Zupan (Za-
družna ulica, Kovačičeva ulica), Darka 
Košnik (Cesta Staneta Žagarja od Kokr-
škega mostu do konca, Tekstilna ulica, 
Jezerska cesta od št. 1 do 32), Nada Vukič 

(Oprešnikova od št. 37 do konca), Metka 
Čavlovič (Ručigajeva ulica, Reševa ulica, 
Štirnova ulica, Ulica Vide Šinkovčeve), 
Marko Čavlovič (Ručigajeva ulica, Reše-
va ulica), Majda Kern (Kalinškova ulica, 
Jezerska cesta od št. 88 naprej) in Anica 
Požeg (Tomažičeva ulica, Cesta talcev).
V drugi četrtini leta smo uspešno izvedli 
drugo krvodajalsko akcijo. Tokrat sta se 
akcije udeležila 102 krvodajalca. Zadnjo 
soboto v maju pa smo s krvodajalci in 
prostovoljci izpeljali izlet v Belo kraji-
no. Prav posebno smo bili veseli obiska 

naselja Gradac. Tam so nas naši kolegi 
prostovoljci sprejeli v muzejski sobi, v 
stavbi, kjer je bil leta 1944 ustanovljen 
Rdeči križ Slovenije. Predstavili so nam 
zgodovinski pregled, kako je prišlo do 
njegove ustanovitve, ogledali smo si 
tudi spominsko zbirko. Hvaležni smo 
jim bili tudi za manjšo pogostitev. Ogle-
dali smo si še nekaj drugih belokranj-
skih zanimivosti – OŠ Brihtna glava, 
Galerijo Kambič, staro mestno jedro 
Metlike, izvir Krupe in spomenik, letalo 
DC3 iz časa druge svetovne vojne.

Člani Koronarnega društva Gorenjske so kljub slabemu vre-
menu v sredo, 12. junija, imeli piknik ob ribniku Žeje. Z njim 
so zaključili aktivnosti v spomladanski sezoni. Kot je povedal 
predsednik društva Miro Klevišar, tako množičnega obiska 
še niso imeli. Za dobro razpoloženje je poskrbel harmonikar 
Janez, za kulinariko pa mesarstvo Čadež. Kot pa je že napove-
dal predsednik društva, bo naslednje srečanje pohodnikov 21. 
avgusta – z odhodom izpred hotela Krek v Lescah in pohodom 
proti Šobcu. »Kolesarje pa vabimo, da se nam pridružijo 28. 
avgusta, zbor bo pred Matičkom v Radovljici.«

Prostovoljci so srce Krajevne organizacije Rdečega križa Primskovo, lepo vabljeni, da 
se nam pridružite tudi novi prostovoljci. Prijeten pa ostaja tudi spomin na majski 
izlet v Belo krajino.

SILVA BIZJAK,  
PREDSEDNICA KORK PRIMSKOVO

SUZANA P. KOVAČIČ

Z našo vodičko Bojano smo že drugo leto zapored spoznavali lepote Slovenije, lani smo bili 
na Dolenjskem, letos pa smo spoznavali prvinskost Bele krajine. / Foto: Janko Zupan

S piknikom so sklenili spomladanske aktivnosti. / Foto: arhiv društva

Prostovoljstvo je srce naše skupnosti

Piknik v Žejah
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Mešani pevski zbor Musica viva, ki je 
vstopil v 78. leto svojega delovanja, je prvo 
polovico leta 2024 preživel delavno: konec 
januarja se je zboru v vlogi asistentke di-
rigenta pridružila Eva Jekovec, učiteljica 
glasbenega pouka, organistka in zboro-
vodkinja, ki je z zborom Musica viva že 
sodelovala kot solistka in korepetitorka 
in je v pomoč dirigentu Janu Gorjancu 
Danisu. Dirigent Jan, ki se je posvetil še 
magistrskemu študiju zborovskega in 
orkestrskega dirigiranja na konservato-
riju Giuseppe Tartini v Trstu, pa vsakih 14 
dni organizira intenzivne vaje, kjer na-
učenemu materialu doda interpretacijo. 
V okviru intenzivnih vaj 11. maja je zbor 
izvedel še vajo pevske tehnike s pevko in 
pedagoginjo Zalo Hodnik.
Zbor se je zahvalil dolgoletni predse-
dnici zbora Musica viva Tanji Jamnik 
za njeno uspešno delo. Zbor je vodila 
deset let, od 27. marca leta 2014 do kon-
ca marca 2024, uspešno je organizirala 
praznovanje ob 70- in 75-letnici, v tem 
času je zbor posnel zgoščenko Z mano 
se ozri in se udeležil mnogih gostovanj 
doma in v tujini. Novi predsednik zbora 
je Tomaž Brezar.

Ob intenzivnem delu je zbor spomladi 
pripravil dva koncerta s prijatelji. Dne 
13. aprila je v dvorani Občine Kranj pote-
kal koncert Večerna pesem skupaj s pri-
jateljskim zborom Glasis iz Markovcev. 
Slednji se je ustavil v Kranju na neura-
dni generalki pred tekmovanjem Naša 
pesem v Mariboru. Zbor Musica viva se 
je predstavil z izvedbo devetih pesmi iz 
zakladnice slovenskih ljudskih in po-
narodelih zborovskih z Večerno pesmijo 
Emila Adamiča na koncu, ki je večeru 
dala ime. Zbor Glasis z dirigentom Er-
nestom Kokotom, s katerim zbor Mu-
sica viva veže dolgoletno sodelovanje, 
je predstavil svoj tekmovalni program, 
kjer ni manjkala Gallusova Ierusalem 
gaude, Brucknerjeva Os iusti in Wal-
denbyjeva Corona Vitae s solistko Evo 
Kokot.
Naslednji skupni koncert je bil z žen-
skim pevskim zborom Petrol, po doma-
če Petrolejkami, ki ga prav tako vodi Jan 
Gorjanc Daniso. Koncert z naslovom 
Slovenska pesem povezuje s skupno 
tematiko pesmi iz ljudske zakladnice 
v moderni preobleki je bil v soboto, 8. 
junija 2024, v dvorani Frančiškanskega 
samostana Kamnik. Prve so se predsta-
vile Petrolejke s Slovensko ljudsko sim-

fonijo. V štiri sklope so povezale znane 
slovenske ljudske pesmi, zaključile so s 
Škrinjo uerehovo, ki pa je bila prva pe-
sem zbora Musica viva. Škrinja oreho-
va, znana ljudska iz okolice Trsta, je bila 
v priredbi Uroša Kreka obvezna sodobna 
slovenska skladba za mešane zbore v 
Mariboru leta 2011: to, ki sta jo zapela 
oba zbora, pa je v duhu minimalizma 
priredil dirigent Jan Gorjanc Daniso.
Škrinja uerehova je bil tudi naslov le-
tnega koncerta zbora Musica viva 21. 

junija v dvorani Doma krajanov na 
Primskovem. Moto koncerta je bila 
skrinja s podstrešja, ki kot Prousto-
va magdalenica s predmeti, ki se tam 
skrivajo, obuja različne spomine, ki so 
povezani s pesmijo. Z nestrpnostjo smo 
pričakovali izvedbo nove skladbe Jana 
Gorjanca Danisa Po jezeru, fantazije na 
melodijo Miroslava Vilharja, za zbor 
Musica viva.

Musica viva: pevska pomlad
... v znamenju druženja z zbori in povabila na letni koncert

MOJCA SCHLAMBERGER BREZAR

Ob intenzivnem delu je zbor spomladi pripravil dva koncerta / Foto: arhiv zbora

Zahvalili smo se dolgoletni 
predsednici zbora Musica viva 
Tanji Jamnik za njeno uspešno 
delo. Novi predsednik zbora je 
Tomaž Brezar.
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Minka Potočnik je letošnja nagrajenka 
Društva Šola zdravja Slovenija. V sku-
pini Prešernov gaj Potočnikova deluje 
že od njene ustanovitve v letu 2014. Že 
deset let je tudi vaditeljica. Ne ustavi 
je ne dež ne mraz, tudi v dežju se naj-
večkrat pripelje s kolesom. »Prepričale 
so me vaje dr. Grišina, prav navdušena 
sem nad njimi. Na vadbi se razgibam, 
zadovoljna, da že zjutraj nekaj dobrega 
naredim zase in za svoje zdravje.«
Leta 2015 je v skupino prišla Metka Ča-
vlovič, ki je takoj prevzela tudi blagaj-
niška dela, ki jih opravlja še danes. »Pa 
saj je natančna kot 'vrag',« pove Cirila 
Resman, vodja skupine Prešernov gaj. 
Metka je tudi vaditeljica vadbe že vr-
sto let. »Na vadbo prihajam, da se do-
bro razmigam, kar pozitivno vpliva na 
moje zdravje, in zaradi druženja.«
Med najbolj rednimi telovadkami sku-
pine je v zadnjih nekaj letih Vlasta Čeh. 
Kot jo opiše Resmanova, v Prešernov gaj 
najpogosteje prikolesari zadnje minu-
te, vendar nikoli ne zamudi. »Ko Vla-
sta privihra v Gaj, se telovadba začne.« 
Vlasta Čeh tudi skrbno vodi statistiko 
obiska. »Vadba mi prinese pozitiven za-
četek dneva, rutino, red. Razgibanje je 
dobro za zdravje, za počutje.«

Alenka Pikec vadbo Šole zdravja obiskuje 
zadnja tri leta, kot pa je dejala, zelo rada 
telovadbi že od nekdaj, skrbi za svoje 
zdravje, rada se druži. Je tudi vaditeljica 
vaj in vodja skupine v prav tako uspe-
šnem projektu Dihajmo z naravo. Marijo 
Košnik pa so prekrstile kar v Mici. Kot 
pravi Resmanova, je njihov sonček. »Če-
tudi se bo preselila na Kokrico, bo ostala 
članica naše skupine, saj pravi, da se v 
njej prav odlično počuti.«
Vseh Primskovljank, ki se udeležujejo 
vadbe v skupini Prešernov gaj, ob na-
šem jutranjem obisku 12. junija ni bilo. 
Včasih že pride tako, saj nam še kaj dru-
gega narekuje življenje. Dolgoletni čla-
nici skupine Prešernov gaj, kot je dejala 
Resmanova, sta tudi Marička Rakovec 
in Tanja Kopač. »Marička kljub zdra-
vstvenim težavam še vedno z veliko 
volje obiskuje našo jutranjo vadbo, tudi 
Tanja pride vsakokrat, če je le doma – 
ali ne zaspi.« (smeh). Članice s Prim-
skovega so še Babi Sajovic, Jana Kreč 
in Silva Bizjak, ki pa se, če le imajo čas, 
udeležujejo izobraževanj, izletov, pra-
znovanj. Nova članica skupine Prešer-
nov gaj je Tatjana Mohorič, ki se vadbe 
zaradi službenih obveznosti udeležuje 
vsak drugi teden.

»Ni pa samo jutranja telovadba tista, 
ki nas 'oranžne' združuje v Prešerno-
vem gaju. Ob ponedeljkih poklepetamo 
ob kavici pri Arvaju. Praznujemo tudi 
rojstne dneve, večino kar na prostem. 
Pridružimo se aktivnostim v okviru 
Društva Šola zdravja Slovenije (vseslo-
venskih srečanj, občnih zborov, izobra-
ževanj o pravilnem izvajanju vaj ...). Pod 
okriljem Ljudske univerze Kranj se pri-
družimo Paradi učenja. Našo telovadbo 
vsaj enkrat letno popestrijo osnovno-
šolski otroci, pred covidnim obdobjem 
smo se družili tudi z otroki iz vrtcev. Že 
vrsto let se udeležujemo praznika Kra-
jevne skupnosti Primskovo s Pohodom 
po žitnih poljih,« je povzela Cirila Re-
sman.
Če želite poskrbeti za svojo boljšo giblji-
vost, za prožnost hrbtenice, za boljše 
ravnotežje ..., se jim lahko pridružite v 
Prešernovem gaju, kjer vsak dan (ra-
zen ob nedeljah in praznikih) telovadijo 
ob 7.30 približno 40 minut. Vse vaje se 
izvajajo stoje in so primerne za vse ge-
neracije. Telovadba je brezplačna, edini 
prispevek je letna članarina v višini 25 
evrov. Če vam je Prešernov gaj predaleč, 
bi lahko, odvisno od števila prijav, usta-
novili novo skupino na Primskovem.

Z jutranjo vadbo je dan še lepši
Nekaj Primskovljank je članic skupine Prešernov gaj, ki v Šoli zdravja vadijo po 
metodi 1000 gibov dr. Nikolaja Grišina. Morda pa vas prav one prepričajo, da bo 
oranžnih telovadk še več ...

SUZANA P. KOVAČIČ, FOTO: TINA DOKL

Minka Potočnik s priznanjem Društva Šola 
zdravja Slovenija

Od leve: Vlasta Čeh, Alenka Pikec, Minka Potočnik, Marija Košnik in Metka Čavlovič. Z njimi 
smo bili 12. junija, pa to še niso vse Primskovljanke, ki vadijo v skupini Prešernov gaj.
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Letos je bilo organiziranih že šest me-
sečnih šahovskih turnirjev, na katerih 
so bili šahovski dvoboji vedno zanimi-
vi, napeti in negotovi. Veseli nas, da na 
šahovske turnirje prihajajo tudi številni 
mladi šahisti, ki tako lahko pridobi-
vajo pomembne izkušnje in šahovsko 
napredujejo. Da pa ob mlajših igralcih 
šaha starejši šahisti nikakor niso za 
med staro šaro, z zmago na majskem 
turnirju lepo dokazuje najstarejši med 
igralci, 90-letni Alfonz Medved. Vseka-
kor je to lep in nazoren dokaz, da za 
igranje šaha praktično ni nikakršnih 
starostnih omejitev ter da je koristno v 
katerikoli starosti, saj razvija in ohra-
nja številne človekove sposobnosti.
V počitniških mesecih, julija in av-
gusta, turnirjev ne bo, ponovno pa se 
bomo za šahovnice na šahovskem tur-

nirju vrnili v septembru. Do zaključka 
ciklusa letošnjih turnirjev bodo še štir-
je turnirji: 19. septembra, 17. oktobra, 
21. novembra in 5. decembra. Skupno 

končno razvrstitev za leto 2024 bomo 
razglasili po zaključenem novoletnem 
turnirju 19. decembra 2024. Vabljeni, da 
se nam pridružite.

Igranje šaha na Primskovem
Na majskem turnirju je zmagal devetdesetletni Alfonz Medved.

ANTON VESELIČ, PREDSEDNIK  
ŠAHOVSKEGA KLUBA PRIMSKOVO KRANJ

Od leve: Samo Bobnar, Alfonz Medved in Dušan Zorko, trenutno vodilni v skupnem 
točkovanju / Foto: arhiv kluba

VDIHNI NARAVO
Velnes vadbe v Parku Brdo

Četrtki in sobote 

"Vdihni naravo" je sklop 120-minutne 
kombinacije sprostitvenih tehnik in gibanja v 

čudovitem naravnem okolju Parka Brdo. 

Nujne so predhodne rezervacije.

Več informacij in rezervacije: T: 00 386 (0) 4 260 14 71 E: wellness@brdo.si

Poskeniraj QR   
kodo s telefonom
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RIVAL-VTS, d. o. o., Ljubljana
Ob železnici 18, 1000 

Ljubljana
T: 01 520 71 50, 041 654 699

E: info@rival-vts.si 
www.rival-vts.si

Branko Malešič, varnostni menedžer

GORENJSKA 2017 / PREDSTAVLJAMO VAM
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RIVAL - VTS, d. o. o., Ljubljana
Ob železnici 18, 1000 Ljubljana
T: 01 520 71 50 
F: 01 520 71 68
info@rival-vts.si
www.rival-vts.si

OE Gorenjska
Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj
branko.malesic@rival-vts.si 
T: 040 26 60 11
zoran.lakicevic@rival-vts.si  
T: 040 55 00 55

Branko Malešič,  
varnostni menedžer

Vprega, ki vleče RIVAL-VTS, d.o.o., Ljubljana, OE Gorenjska, ima vodstveni in 
operativni tim s 30 letnimi izkušnjami v zasebnem varovanju in mnoge prizadevne 
mlajše varnostnike. Dobro poznamo razmere, ljudi in teren, ki ga poleg stalnih 
varnostnikov v objektih, pokrivamo tudi z mobilnimi intervencijskimi varnostniki na 
širšem območju Škofje Loke, Medvod, Kranja, Tržiča, Radovljice in Jesenic. 
Na lastnem varnostno-nadzornem centru (VNC) imamo priklopljenih več tisoč obje-
ktov: stanovanj, hiš, vikendov, trgovinskih, finančnih in proizvodnih objektov, med 
temi tudi objekte posebnega državnega pomena in objekte državne infrastrukture.
 
Vljudno vabljeni na obisk naše spletni strani na naslovu: www.rival-vts.si/

Izkušnje kažejo, da je poleg konkurenčne cene in kakovostno opravljenih storitev, 
spoštovanja človekovih pravic, strokovnosti in zakonitosti pri delu varnostnega ose-
bja cenjena sestavina varovanja tudi poštenost in zanesljivost. Držimo besedo. 

Zaposlenih imamo okoli 85 varnostnikov, varnostnih tehnikov in drugega varnost-
nega osebja. Z intervencijskimi enotami pokrivamo: Ljubljansko kotlino, širše 
območje Kočevja, Notranjsko, Kras, Obalo in Gorenjsko. 

Za vas opravljamo naslednje varnostne storitve:

-  upravljanje VNC, kategorije II.: sprejemamo alarmna sporočila z alarmnih  
naprav, jih obdelamo, shranimo in ukrepamo - obveščamo svoje intervencijske 
enote, državne službe in naročnike;

-  izdelava ocene stopnje tveganja in načrta varovanja;
-  varovanje ljudi in premoženja z varnostniki oz. z občasnimi obhodi varnostnika:
-  intervencijsko varovanje z varnostniki (odziv na sprožen alarm) in pregled  

objektov;
-  požarno varovanje, skladno z  izdano Odločbo URSZR;
-  reševanje oseb ujetih v dvigalu, skladno Pravilnikom o varnosti dvigal;
-  prevoz in varovanje gotovine ter drugih vrednostnih pošiljk;
-  varovanje prireditev v gostinskih lokalih;
-  varovanje javnih prireditev;
-  dobava, vgradnja, servis in vzdrževanje protivlomnih alarmov, sistemov za  

požarno javljanje in video nadzornih sistemov. 

Vlomi v objekte, ki jih varujemo in so vidno označeni »OBJEKT VARUJE 
RIVAL«       , so izjemno redki in zaradi hitrega ukrepanja praviloma neuspešni. 

Na e-pošti in telefonu smo vam na razpolago neprekinjeno, 
ves čas vseh dni v letu.

Rival-VTS, d.o.o., Ljubljana je že polnih 20 let preizkušen partner za varovanje 
vašega premoženja. Od MNZ RS smo prejeli bronasti znak za zasluge, priza-
devnost in pomemben uspeh pri zagotavljanju varnosti.

Pošteno in zanesljivo
» Meni ni odveč, vam pa je v prid,  
da vam pišem iste stvari.«

Rival-VTS, d. o. o.,  
Ljubljana je že polnih  

20 let preizkušen  
partner za varovanje 
vašega premoženja.  

Od MNZ RS smo prejeli 
bronasti znak za  

zasluge, prizadevnost  
in pomemben uspeh  

pri zagotavljanju  
varnosti.

Po elektronski pošti in  

telefonu smo vam na 
razpolago neprekinjeno 

in vse dni v letu. 

Osnovna naloga naše delovne ekipe z večdesetletnimi izkušnjami je vam omogočati 
varno življenje. Varnost je dobrina na trgu storitev, ki nam omogoča uživanje življenja in 
sadov svojega dela. Sodelujte s sosedi! Bodite pozorni na neznance, ki ne spadajo v 
vaše okolje! Nikoli vhodnih vrat ne odpirajte neznancem! Posebno otroci ne! O sumlji-
vih neznancih takoj obvestite policijo.
Za zagotovitev vaše varnosti in varnosti vašega premoženja vam predlagam:
– vgradnjo protivlomne zaščite: čvrsto ograjo okoli posesti, kakovostno ključavnico 
s prečno zaporo ali protivlomna vrata, rešetke ali varnostne folije na okna ipd.;
– vgradnjo alarmne naprave, ki jo povežite z našim neprekinjeno delujočim varno-
stno-nadzornim centrom (VNC). Izbirate lahko med različnimi javljalniki nepooblaščene 
prisotnosti ali požara. Najbolj uporabljani so za zaznavo gibanja, loma stekla, tresenja 
vrat ali sten, magnetni kontakti na vratih in oknih;
– intervencijsko varovanje, ki pomeni, da ob sprožitvi alarma operater VNC takoj 
pošlje najbližjega oboroženega varnostnika, ki v nekaj minutah pride na kraj sproženja 
alarma.

RIVAL-VTS, d. o. o., Ljubljana, PE Kranj, dobro pozna razmere, ljudi in teren, ki ga 
poleg stalnih varnostnikov v objektih pokriva tudi z mobilnimi intervencijskimi varno-
stniki na širšem območju Škofje Loke, Medvod, Kranja, Tržiča, Radovljice in Je-
senic. V lastnem varnostno-nadzornem centru (VNC) skrbimo za več tisoč objek-
tov: stanovanj, hiš, vikendov, trgovinskih, finančnih in proizvodnih objektov, med temi 
tudi objekte posebnega državnega pomena in objekte državne infrastrukture. Vljudno 
vabljeni, da obiščete našo spletno stran na naslovu: www.rival-vts.si/.
Izkušnje kažejo, da sta poleg konkurenčne cene in kakovostno opravljenih storitev, 
spoštovanja človekovih pravic, strokovnosti in zakonitosti pri delu varnostnega osebja 
cenjeni sestavini varovanja tudi poštenost in zanesljivost. 
Zaposlenih imamo okoli 85 varnostnikov, varnostnih tehnikov in drugega varnostnega 
osebja. Z intervencijskimi enotami pokrivamo: Ljubljansko kotlino, širše območje 
Kočevja, Notranjsko, Kras, Obalo in Gorenjsko. 

Za vas opravljamo naslednje varnostne storitve:
-  upravljanje VNC kategorije II: sprejemamo alarmna sporočila z alarmnih naprav, jih 

obdelamo, shranimo in ukrepamo – obveščamo svoje intervencijske enote, držav-
ne službe in naročnike;

-  izdelava ocene stopnje tveganja in načrta varovanja;
-  varovanje ljudi in premoženja z varnostniki oz. z občasnimi obhodi varnostnika:
-  intervencijsko varovanje z varnostniki (odziv na sprožen alarm) in pregled objektov;
-  požarno varovanje, skladno z izdano Odločbo URSZR;
-  reševanje oseb, ujetih v dvigalu, skladno Pravilnikom o varnosti dvigal;
-  prevoz in varovanje gotovine ter drugih vrednostnih pošiljk;
- varovanje prireditev v gostinskih lokalih;
- varovanje javnih prireditev;
-  dobava, vgradnja, servis in vzdrževanje protivlomnih alarmov, sistemov  

za požarno javljanje in video nadzornih sistemov. 

Vlomi v objekte, ki jih varujemo in so vidno označeni z »OBJEKT VARUJE  
RIVAL« , so izjemno redki in zaradi hitrega ukrepanja praviloma neuspešni. 
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Spanec je temeljno 
gorivo, ki nas 
poganja pri vseh 
aktivnostih  
tekom dneva.  
S tem priročnim  
vodnikom se boste 
naučili učinkovitih 
tehnik, s pomočjo 
katerih boste 
lahko hitreje 
zaspali in uživali v 
globljem spancu, 
ki vam bo dal 
energijo za cel 
dan.

160 strani,  
mehka vezava

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR1860Redna cena knjige je 21,90 eur, če jo kupite na 
Gorenjskem glasu je cena samo 18,60 eur.

ENOSTAVNO ZASPITE, SPITE CELO NOČ,  

PREMAGAJTE TEŽAVE S SPANCEM 

TER POŽIVITE SVOJE TELO IN DUHA

Priljubljeni pisatelj 
Ivan Sivec je knjigo 
posvetil Sloveniji, ki 
jo ima neizmerno 
rad in ji želi vse 
najboljše. Prebrali 
boste zgodbe 
o dveh mladih 
zdravnikih, ki 
povsod naletita 
na ovire, o eni 
od številnih 
radijskih postaj 
na naših tleh, o 
pasjem prijatelju, 
katerega družba je 
velikokrat boljša 
od človeške, o 
zakoncih, ki se 
jima šele v času 
covida-19 odprejo 
oči …
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15 200 strani, trda vezava

EUR

Njegov značilni, prijazni glas je zaznamoval slovenski radio. 
Vodil je mnoge koncerte po Sloveniji, premnoge radijske od-
daje, Četrtkove večere slovenskih pesmi in napevov, Koncerte 

iz naših krajev ... Festival Števerjan je povezoval 20 let. Janez 
Dolinar, še vedno znano radijsko in televizijsko ime, pred-
vsem pa prepoznaven glas, je 16. maja praznoval 70. rojstni 
dan. Ta ni minil brez t. i. ofiranja. Kot nam je zaupala Bet-
ka Šuhel Mikolič, so bili njegovi pobudniki Janezovi najbližji, 
sosedje in prijatelji. Najprej načrtovano krajše srečanje se je 
spontano razvilo v zabavo, ki je trajala vse do polnoči. Prišel 
je Gorenjski kvintet, igral je Aleksander Primc … Slavljenec je 
bil zelo vesel, smo še izvedeli.

Veselo »ofiranje«
Sedemdeset let Janeza Dolinarja

ALENKA BRUN

Zaplesal je tudi s hčerko Ano. / Foto: osebni arhiv

Betka Šuhel Mikolič in slavljenec Janez Dolinar / Foto: osebni arhiv
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Življenje 

je lepo
Šuceva ulica 56 
info@eltron.si

www.veto.si
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